
  

                                                              

 

 

Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 

 

  

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento Servizio di accensione e manutenzione 

Impianto centrale termica per stagione estiva, presente presso la sede dell’AT di Cosenza;  

Ordine diretto d’acquisto Fuori MEPA (importo inferiore ai € 5.000,00); 

Importo: € 1.750,00 oltre IVA . 

CIG Z083235B66 

 

Il Dirigente 

 

VISTA legge del 30 dicembre 2020, n. 178 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023; 

VISTO l’art. 34-quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196, in base al quale sono 

predisposte le assegnazioni delle risorse dall’amministrazione centrale a quelle 

periferiche; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni D.Lgs. 56 del 

19.04.2017 ed, in particolare, l’art. 36 comma 2 lett.b); 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

VISTA la comunicazione prot. n° 5285 del 07.05.2021 dell’AT di Cosenza, con la quale 

s’informa, in vista dell’inizio della stagione estiva, della necessità di procedere 

all’acquisto del servizio di manutenzione dell’impianto di condizionamento presente 

presso la sede dell’Ambito Territoriale; 

CONSIDERATO che per l’acquisto sopra indicato non risulta attiva nessuna convenzione 

CONSIP; 

CONSIDERATO che da indagine di mercato, è emerso che il fornitore AZETA Ingegneria 

s.rl., affidataria del servizio di accensione dell’impianto di riscaldamento per la stagione 

invernale AT Cosenza, ha presentato un preventivo di spesa  per la manutenzione e 

accensione dell’impianto di condizionamento - stagione estiva - prot n° 6040 del 

20.05.2021 -  pari a € 1.750,00- oltre iva- ;  

CONSIDERATO che l’importo previsto della suddetta fornitura risulta di valore inferiore 

alla soglia di rilievo comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 

dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 

per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, così come modificato da 

ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che prevede che il limite massimo 

di spesa per l’acquisizione di beni e servizi al di fuori del MePA (mercato elettronico 

della PA) è di euro 5.000,00, IVA esclusa; 

mailto:sonia.care@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
 
 
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 
Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede  

Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 
 

ACQUISITA la dichiarazione del possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

RITENUTO urgente procedere all’acquisto del servizio richiesto;  

VISTA la disponibilità, in termini di competenza e di cassa, sul capitolo 2139 pg 7; 

 

DETERMINA 

1. di indire, per le motivazioni espresse e secondo le modalità di cui in premessa, una 

procedura di affidamento diretto, (l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016) 

fuori Mepa, con la Ditta Azeta Ingegneria srl P.I. 00992390781 in base a quanto 

indicato nell’all. A, parte integrante di questa determina; 

2. che il costo complessivo del servizio è di € 1.750,00 - oltre iva-; 

3. che il codice identificativo gara acquisito per questa procedura è Z083235B66; 

4. che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata ed avrà come oggetto la 

manutenzione dell’impianto di condizionamento per come indicato nell’all. 1 che è 

parte integrante di questa determina; 

5. di autorizzare l'imputazione della relativa spesa con i fondi assegnati - ai sensi dell’art. 

34-quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196, sul capitolo 2139 pg 7 “Spese 

d’ufficio”; 

6. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

elettroniche debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale, nonché previa dichiarazione della regolarità della prestazione del 

servizio da parte del direttore dell'esecuzione identificato nel Consegnatario; 

7. di trasmettere la presente determina per la pubblicazione degli atti soggetti 

Pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza al d.lgs. 

14 marzo2013, n. 33 e le sue successive modificazioni. 

     

 

    Il Dirigente 

  Concetta Gullì 

mailto:sonia.care@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-06-22T12:32:02+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-06-22T16:08:33+0200
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0010884.22-06-2021




